
 

                      

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   31  DEL   10/02/2015  
 
Num. Prop. 244 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
PO FESR 2007-2013 Asse III - Linea 3.3.1 "Buoni Servizio di conciliazione per l'infanzia
e l'adolescenza" - Liquidazione III trimestre 2014, in favore di Lucia & Lucrezia Marra
snc per il servizio di ludoteca "Il paese di molto molto lontano" con sede a Palagiano -
CUP C29E13000090002  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            Il Responsabile  dell'Ufficio di Piano

Premesso che la  Regione Puglia:

· con  D.G.R.  del 15/12/2009  n.  2497  è  stato  approvato  il  Programma  di  interventi  finalizzati  alla

realizzazione  di  misure  economiche  per  sostenere  la  genitorialità  e  favorire  la  conciliazione

vita-lavoro per le famiglie pugliesi;

· con l' A.D. n.  14 del 15/01/2013 è  stato approvato il Riparto tra  gli Ambiti Territoriali sociali delle

risorse  finanziarie  assegnate  all' Ambiti  Territoriali  sociali  delle  risorse  finanziarie  assegnate

all' Azione 3.3.1, attribuendo al Comune Capofila di Massafra la somma  di € 397.535,00;

· con Deliberazione  n. 4 del 21/02/2013 il Coordinamento Istituzionale   ha  preso atto del Disciplinare

regolante i rapporti tra Regione Puglia e  Ambito per l' attuazione dell' avviso pubblico rivolto a  nuclei

familiari per i buoni servizio e nomina del RUP, sottoscritto in data 14/02/2013 dal RUP;

· in  data  14/02/2014  è  stato  sottoscritto  il Disciplinare  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Puglia  e

l' Ambito Territoriale di Massafra;

· con la Determina di Ambito n.  423 del 12/03/2013 l' Ambito Territoriale   di  Massafra  ha accertato,

nei confronti della  Regione Puglia, la  somma complessiva di € 397.535,00 sulla  risorsa  2.03.0470.00

CODICE SIOPE 2304;

· in data 12/03/2013 è stato sottoscritto il contratto di servizio con  IL  PAESE DI MOLTO MOLTO

Determina n. 212 del 10/02/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 1 di 6



LONTANO  di  lucia&lucreziamarra  snc,  per  l' erogazione  dei  buoni  servizio  di  conciliazione  per

frequenza  del Centro  ludico  prima  infanzia  e  della   ludoteca  e  con  l' adozione  di  ulteriori  impegni

contabili (successivi al primo  fino  al  35%)  il  comune  di  Massafra  ha  comunicato  le  integrazioni

all' art. 10 relative alla “Copertura finanziaria” del contratto in essere.

Dato atto che:

· Con D.D. n.  327 del 15/04/2014  del Servizio Politiche per il Benessere  e  le  pari Opportunità  della

Regione Puglia è stata assegnata all' Ambito Territoriale  TA/2  la  risorsa  aggiuntiva per una somma

complessiva pari ad € 309.061,01;

· In seguito  all' assegnazione  della  risorsa  aggiuntiva  sopra  indicata,  il Comune  di Massafra,  in  data

07/08/2014, ha  sottoscritto l' appendice al contratto di servizio di LUDOTECA con IL   PAESE  DI

MOLTO MOLTO LONTANO di lucia&lucreziamarra snc;

Atteso che:

· con  determina  n.  1360  del  06/08/2014  l' Ambito  Territoriale  TA/2  ha   accertato  e  impegnato  la

risorsa  aggiuntiva  assegnata  dalla  Regione  Puglia  e  dall' impegno  contabile  del  35%  della  somma

complessiva  è  stata  prevista  per  il  servizio  di  Ludoteca  IL   PAESE  DI  MOLTO  MOLTO

LONTANO di Lucia & Lucrezia Marra snc  un impegno iniziale  pari ad € 4.200,00 a  copertura  dei

buoni servizio relativo al 2° trimestre 2014.

Dato atto che:

· a decorrere dal 1° gennaio 2014  il servizio di Centro ludico per la  prima infanzia   “IL  PAESE DI

MOLTO MOLTO LONTANO” sarà liquidato con i Fondi PAC, giusta  determina impegno n.  2587

del 31/12/2013;

· con  propria  determina  nr.  2365  del  30.12.2014   è  stato  assunto  l' ulteriore  impegno  di  spesa  di

€.17.677,70 pari al 65%  delle  risorse  aggiuntive  assegnate  all' Ambito  Territoriale  di  Massafra  a

favore della ludoteca  “IL  PAESE DI MOLTO MOLTO LONTANO”. 

Considerato che

· con PEC acquisita  al protocollo di questo Ente  n 38868 del 27/10/2014 il rappresentante  legale  del

servizio Ludoteca IL  PAESE DI MOLTO MOLTO LONTANO di Lucia  & Lucrezia  Marra  snc,

ha fatto richiesta di pagamento della ricevuta fiscale n.  176  del 20/10/2014 relativa  al  3° trimestre

2014 di importo pari a € 5.347,50=Iva comp..

Verificata:

· la  regolarità   della  domanda  di  pagamento  presentata  dal  rappresentante  legale  del  servizio

Ludoteca  IL   PAESE  DI  MOLTO  MOLTO  LONTANO  di  Lucia  &  Lucrezia  Marra  snc

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 2 di 6



corredata  dalla  ricevuta  fiscale  n.  176  del  20/10/2014,  in  allegato  al  presente  atto,  contenente

nell' oggetto  il  seguente  CUP  di  progetto:   C29E13000090002,  e  da  altra  documentazione

comprovante l' effettiva erogazione del servizio, nei termini e modalità previsti dal contratto;

Visto il documento di autocertificazione di regolarità contributiva, in allegato al presente atto;

Dato atto che nell' ipotesi di che trattasi  non ricorre la fattispecie dell' appalto per cui non è richiesto il

C.I.G, giusta determina n. 4/2011 dell' AVCP;

Ritenuto:

· di  provvedere alla corresponsione del corrispettivo  a LUCIA & LUCREZIA MARRA S.N.C, per

il servizio di ludoteca, "Il Paese di molto lontano" con sede a  Palagiano in via  Beato Egidio n.  8, per

le  prestazioni  rese  nei  confronti  dei  nuclei  familiari,  relativo  al  3°  trimestre  2014

(luglio-agosto-settembre)  per un importo complessivo pari ad  €5.347,50=Iva comp.;

Visti:

· La legge 328/2000;

· La Legge Regionale 19/06;

· Il Regolamento Regionale n° 4/2007

· La L. 241/90 e successive modifiche

· Visto il D. Lgs n° 267/2000

· Visto il Regolamento di contabilità

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte e quivi richiamate:

1. di liquidare  e  pagare,  in favore  di LUCIA & LUCREZIA  MARRA  SNC  -  IL  PAESE  DI  MOLTO

MOLTO  LONTANO  -  con  sede  in  via  Beato  Egidio  9/10-  74019  PALAGIANO  TA  -   Codice

Fiscale: 02835320736 -  Partita IVA: 02835320736 l'importo di €4.383,20,  a  saldo della  ricevuta  n.ro

176  del  20/10/2014,  con  accredito   sul  CC  bancario  n.  002000000439  BANCA  DI  CREDITO

COOPERATIVO  DI  MASSAFRA  SCPARL  Agenzia  PALAGIANO  V.LE  STAZIONE  3  cod.

IBAN IT95H0709479000002000000439 ABI 07094 CAB 79000;

2. di trattenere la somma di € 964,30  (pari all' IVA) da versare all' Erario tramite modello F24 a cura

della ripartizione Servizi Economici Finanziari;

3. di dare  atto che la  spesa complessiva di € 5.347,50 a  valere    sul Programma Operativo  Regionale

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 3 di 6



Puglia  FESR  2007-2013  Asse  III  –  Azione  3.3.1  “Buoni  Servizio  di  conciliazione  infanzia  e

adolescenza” risulta impegnata nel modo seguente:

· €  262,30  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1306),   capitolo  2014/3413/0  denominato  "BUONI

SERVIZIO  CONCILIAZIONE  INFANZIA  2014  -  E  470/10"  -  Impegno   2014/738/5  assunto  con

determina 133 del 30/07/2014 Registro Generale;

· €  5.085,20  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1306),   capitolo  2014/3413/0  denominato  "BUONI

SERVIZIO  CONCILIAZIONE  INFANZIA  2014  -  E  470/10" -  Impegno   2014/738/13  assunto  con

determina 246 del 30/12/2014 Registro Generale;

4. Di dare atto che alla luce della presente liquidazione la situazione contabile è la seguente:   

IMPORTO IMPEGNATO (det. nr. 2365 del 30.12.2014 ) € 17.677,70

LIQUIDAZIONE 3° TRIM. 2014 € 5.085,20

DISPONIBILITA' A LIQUIDARE € 12.592,50

5. di  trasmettere  il  presente  atto  all'Ufficio  Ragioneria  per  l'emissione  del  relativo  mandato  di

pagamento da effettuarsi all'IBAN dianzi riportato;

6. in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta  che il presente

provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla  citata  disposizione e  che

le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nell'apposita  sezione

Trasparenza, valutazione e merito;

7. di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente;

                                                      Il Responsabile dell'ufficio di Piano

                                                               dott.ssa  LATAGLIATA MARIA ROSARIA

                                                             

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 259 1 262,30€ 738LUCIA & LUCREZIA MARRA SNC - IL PAESE DI MOLTO MOLTO LONTANO

2015 260 1 5.085,20€ 738LUCIA & LUCREZIA MARRA SNC - IL PAESE DI MOLTO MOLTO LONTANO

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/02/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 212 10/02/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

244 04/02/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PO FESR 2007-2013 Asse III - Linea 3.3.1 "Buoni Servizio di conciliazione per l'infanzia e l'adolescenza"
- Liquidazione III trimestre 2014, in favore di Lucia & Lucrezia Marra snc per il servizio di ludoteca "Il
paese di molto molto lontano" con sede a Palagiano - CUP C29E13000090002

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 11/02/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 212 del
10/02/2015.

11/02/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 212 del 10/02/2015 - Pagina 6 di 6


